
Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения във word
формат. Изпраща се чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

27.3.2023 г.

X СОА23-КИ18-53-[1]/27.03....
РЕГ. №

                                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

от

МИРОСЛАВ БОРШОШ

ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: приемане на нов устройствен правилник на Малък градски театър „Зад
канала“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Малък градски театър „Зад канала“ е общински културен институт, един от най-
успешните на територията на нашия град.

Със заявление с рег. № СОА23–КИ18-53/01.02.2023 г. г-жа Добрина Харалампиева,
директор на театъра е внесла предложение за приемане на нов устройствен правилник,
като мотивите за това са синхронизиране с актуалната нормативна уредба.

Действащият правилник на Малък градски театър „Зад канала“ е от 23.05.2001 г.
През 2006 г. с  Решение   № 282 от 27.04.2006 г.  на Столичен общински съвет, общинските
театри бяха преобразувани от културни институти – третостепенни разпоредители във
второстепенни разпоредители с делегиран бюджет, което наложи  нов модел на работа.
Това обстоятелство, както и всички нормативни промени, засягащи дейността на



Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения във word      
формат. Изпраща се чрез АИССО/АИССОС. 

 

общинските театри са отразени в новото предложение за устройствен правилник. 
Детайлно са описани задълженията на директора, както и правото за творческите му 
ангажименти, съгласно Заповед № СОА16-РД09-644812.03.2016 г. на Кмета на Столична 
община. Подробно е разписана глава „Имущество и финансиране“, като всички 
необходими процедури, свързани с разпореждане на имуществото и финансите на театъра 
са в съответствие с действащите нормативни разпоредби. Посочен е начинът на 
разпределяне на собствените приходи от основната дейност, съгласно Решение № 
538/24.07.2014 г. на Столичен общински съвет, разписана е организационната структура 
на театъра с приложена субординационна схема (органиграма), което в стария правилник 
липсва. 

Предвид изложеното, предлагам новият устройствен правилник на Малък градски 
театър „Зад канала“ да бъде одобрен с решение на Столичен общински съвет. 

 
 
Приложения:    
 

Решение 
UP_MGTZK.docx

MGTZK_ustroistven 
pravilnik.doc       

MGTZK_Organigra
ma.docx  

 
  
 
     

ВНОСИТЕЛ: 

27.3.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
Съгласувано чрез АИССО: Биляна Генова,  директор на дирекция „Култура“ 
 
Изготвили чрез АИССО:  
Биляна Балева – юрисконсулт, дирекция „Култура“, 24.03.2023 г. 

Нели Горанова, главен експерт, дирекция „Култура“, 24.03.2023 г 
  



 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                    
ПРОЕКТ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

За  приемане на Устройствен правилник на общински културен институт Малък градски 
театър „Зад канала“ 

 
На основание  чл.21, ал.1, т.8, т.12 и т.23 и  ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.52 ал. 3 от Закона за 
общинската собственост, 

 
 
С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

Р Е Ш И :  
 

1. Приема   Устройствен правилник на общински културен институт Малък градски 
театър „Зад канала“, съгласно Приложения № 1 и № 2 - неразделна част от 
настоящото решение. 
 

2. Настоящият устройствен правилник отменя Правилника за устройството на 
Малък градски театър „Зад канала“, представляващ приложение № 2 към решение 
№ 51 по протокол № 26 / 23.05.2001 г., приет от Столичен общински съвет. 
 

3. Възлага на Кмета на Столичната община да предприеме необходимите действия 
за изпълнение на настоящото решение и да осъществи контрол върху 
изпълнението 
 
Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по 

доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.  

                 
                Председател на Столичния  
                общински съвет: 

 
                                                                                                /Георги Георгиев/ 
Юрист от: 
       
 Администрацията на Столична община:        –––––––––––––––––––––––––––– 
                                                                                                     [Биляна Балева]                       
 

                                                                                                 СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


